
KDV TEVKİFATINA TABİ İŞLEMLERDE BEYAN, BİLDİRİM VE DÜZELTME İŞLEMLERİ 

 

1. GİRİŞ 

Bilindiği üzere, 117 seri nolu KDV Genel Tebliği ile KDV tevkifatına tabi işlemler ile tevkifata 

ilişkin usul ve esaslar 01/05/2012 tarihinden itibaren geçerli olmak üzere yeniden 

düzenlenmiştir. Ayrıca konuya ilişkin olarak Gelir İdaresi Başkanlığı tarafından 63 nolu KDV 

sirküleri çıkarılmıştır. 

Yeni sistemin ana hatlarıyla tanıtımı ve bilgilendirme amaçlı raporumuz Platformumuzun 

Mayıs 2012 sayısında; bu işlemlerden kaynaklanan KDV iadelerine ilişkin usul ve esasların 

açılandığı raporumuz ise Haziran 2012 sayısında yayınlanmıştır. 

Bu çalışmamızda ise anılan Genel Tebliğle KDV tevkifatına tabi işlemlerin beyanı, bildirim 

zorunluluğu ve düzeltme işlemleri konusunda yapılan açıklama ve düzenlemeler ele alınarak 

tartışılacak ve değerlendirilecektir. 

2. TEVKİFATA KONU İŞLEMLERİN BEYANI 

2.1. Genel Olarak: 

Tevkifat, genel bütçeli idareler hariç, tevkifata tabi işlemin yapıldığı dönemde vergi 

sorumlularına ait 2 No.lu KDV beyannamesi ile beyan edilecektir. 

Tevkifat kapsamındaki işlemlerde vergiyi doğuran olay bakımından özellikli bir durum söz 

konusu olmayıp, bu işlemlere ilişkin KDV’nin beyan dönemi KDV Kanununun 10 uncu maddesine 

göre tespit edilecektir. 

Bu kapsamda, işleme ait fatura veya benzeri belge izleyen ay içinde düzenlense dahi 

sorumlu sıfatıyla beyan, işlemin vuku bulduğu dönemin beyan süresi içinde yapılacaktır. Kısmi 

tevkifat uygulamasında satıcının mükellef sıfatıyla 1 No.lu KDV Beyannamesi ile beyan edeceği 

kısım da aynı dönemde beyan edilecektir. 

Hizmet işlemlerinde, hizmetin ayın sonunda tamamlanması halinde de fatura izleyen 

ayda düzenlense dahi bu şekilde işlem yapılacaktır. İşlem bedelinin ödenmemesi, işleme ait 

faturanın süresinde düzenlenmemesi, alıcıya geç gelmesi veya hiç gelmemesi tevkifatın yapılıp 

yukarıda belirtilen süre içinde sorumlu tarafından beyan edilmesine engel değildir. 

Bu düzenleme ile satıcı, fatura düzenlemese ya da geç düzenlese bile malın ya da 

hizmetin alındığı dönemde alıcıya sorumlu sıfatıyla beyanname verme zorunluluğu getirilmiştir. 

Bu durum, belgesiz mal alımında bulunan mükellefler için ileride olayın çok daha sonra tespit 

edilmesi halinde sorun yaratabilir. Ayrıca böyle bir durum, tevkifata tabi tutulmayan vergi ancak 

belgeye bağlı olarak indirilebileceği için, aynı belgeye istinaden ödenen vergilerin bir kısmının 

farklı dönemlerde indirim konusu yapılması gibi bir sonuç da doğuracaktır. 



Genel bütçeli idareler dışındaki vergi sorumluları tevkif ettikleri vergiyi, vergi 

sorumlularına ait 2 No.lu KDV Beyannamesi ile beyan edeceklerdir. Bunların başka faaliyetleri 

nedeniyle KDV mükellefiyetlerinin bulunmaması ve dolayısıyla 1 No.lu KDV Beyannamesi 

vermemeleri bu uygulamaya engel değildir. 

2 No.lu KDV Beyannamesi sadece tevkifata tabi işlemlerin olduğu dönemlerde 

verilecektir. Gerçek usulde KDV mükellefleri (KDV1 vergi türünden mükellef sicilinde kayıtlı 

olanlar) tevkifata tabi tutulan KDV’nin beyanında 1015B beyanname kodlu KDV2 

beyannamesini, gerçek usulde KDV mükellefiyeti bulunmayanlar ise söz konusu verginin 

beyanında 9015 beyanname kodlu KDV2 beyannamesini kullanacaklardır. 

Genel bütçeli idareler, tevkif ettikleri KDV için sorumlu sıfatıyla beyanname 

vermeyecekler, tevkif edilen KDV doğrudan bunların muhasebe birimlerince gelir 

kaydedilecektir.  

Genel bütçeli idareler dışındaki kamu kurum ve kuruluşlarının yaptıkları KDV tevkifatının 

beyanında ise genel hükümler geçerli olacaktır. Yani bunlar kamu kurum ya da kuruluşu 

olmayan herhangi bir kişi ya da kuruluşun tabi olduğu esaslara tabi olacaklardır. Ayrıca, 5018 

sayılı Kamu Malî Yönetimi ve Kontrol Kanununa ekli cetvellerde yer alan idare, kurum ve 

kuruluşların tevkifat uygulaması kapsamındaki alımlarına ait bedellerin, genel bütçe ödenekleri 

dışındaki bir kaynaktan karşılanması halinde tevkif edilen KDV, söz konusu idare, kurum ve 

kuruluşlar tarafından yine genel esaslara göre 2 No.lu KDV Beyannamesi ile beyan edilecek ve 

ödenecektir. 

Tevkifat, anılan Tebliğ kapsamında olan mal ve hizmetleri satın alan ve adına fatura ve 

benzeri belge düzenlenen sorumlu tarafından yapılarak, 2 No.lu KDV Beyannamesi ile beyan 

edilip ödenecek veya doğrudan muhasebe birimlerince ilgili Bütçe hesabına gelir kaydı 

yapılacaktır. 

KDV mükellefiyeti bulunmayan BSMV mükelleflerinin 2 No.lu KDV Beyannamesini 

kurumlar vergisi yönünden bağlı oldukları vergi dairesine vermeleri gerekmektedir. 

Ancak, bankaların tevkif ettikleri vergiyi ödemeyi yapan şubeler itibariyle şubelerin bağlı 

bulundukları vergi dairesine beyan edip ödemeleri de mümkün bulunmaktadır. Bu tercihi yapan 

bankaların, durumu bir dilekçe ile önceden genel müdürlüğün bağlı olduğu vergi dairesine yazılı 

şekilde bildirmeleri gerekmektedir. Bu bildirime ait yazının bir örneği genel müdürlük tarafından 

şubelere gönderilecek, şubeler tarafından da kendi bağlı oldukları vergi dairelerine ibraz 

edilmek suretiyle sorumlu sıfatıyla beyanın şubeler tarafından yapılmasına başlanılacaktır. Bu 

şekilde uygulama sadece bankalar için geçerli olup, bankalar dışındaki BSMV mükelleflerinin ya 

da diğer mükelleflerin bu uygulamadan faydalanmaları mümkün değildir.  

 

 



2.2. Satıcıların Beyanı: 

Kısmi tevkifat uygulaması kapsamındaki işlemleri yapan mükelleflerin beyanına ilişkin 

olarak, ilgili dönem 1 No.lu KDV Beyannamesinin iki ayrı bölümüne kayıt yapılacaktır. Birinci 

kayıt, “Matrah” kulakçığında “Kısmi Tevkifat Uygulanan İşlemler” tablosuna; ikinci kayıt 

“İstisnalar-Diğer İade Hakkı Doğuran İşlemler” kulakçığında “Diğer İade Hakkı Doğuran İşlemler” 

tablosuna yapılır. 

Öncelikle, “Kısmi Tevkifat Uygulanan İşlemler” tablosunun “İşlem Türü” alanı, bu alana 

ilişkin işlem türü listesinden seçim yapılmak suretiyle doldurulacaktır. “Matrah” alanına kısmi 

tevkifat uygulanan işleme ait bedel (KDV hariç) tam olarak yazılır. “Oran” alanına işlemin tabi 

olduğu KDV oranı, “Tevkifat Oranı” alanına ise tevkifat uygulaması kapsamına alınan işlemlerde 

alıcı için öngörülen tevkifat oranı (alıcının uygulayacağı tevkifat oranı) yazılır. Örneğin; özel 

güvenlik hizmeti verenler tevkifat oranı için (9/10), bakır külçe teslimi yapanlar ise tevkifat oranı 

için (7/10) oranını seçmelidir.“Vergi” alanı, tevkifat oranının tersi alınarak beyanname programı 

tarafından hesaplanmaktadır. Buna göre, “Vergi” alanında, işlem bedeli üzerinden hesaplanan 

KDV’nin tevkifata tabi tutulmayan kısmı yer alacaktır. 

Daha sonra, “İstisnalar-Diğer İade Hakkı Doğuran İşlemler” kulakçığında “Diğer İade 

Hakkı Doğuran İşlemler” tablosunda “İşlem Türü” listesinden, yapılan işleme ait “Kod” 

seçilecektir. 

“Teslim ve Hizmet Tutarı” alanına, işleme ait bedelin (KDV hariç) tamamı yazılacaktır. Bu 

alana yazılacak tutar, beyanı yapılacak işlem ile ilgili olarak “Kısmi Tevkifat Uygulanan İşlemler” 

tablosunun “Matrah” alanına yazılan tutarla aynı olacaktır. 

“İadeye Konu Olan KDV” alanına, alıcı tarafından tevkifata tabi tutularak sorumlu 

sıfatıyla beyan edilen tutar yazılacaktır. 

Tevkifat uygulaması nedeniyle iade almak istemeyen mükellefler bu tabloya kayıt 

yapmayacaklardır. 

Beyannamenin usulüne uygun olarak doldurulmasından sonra "Sonuç Hesapları" 

kulakçığında yer alan "İade Edilmesi Gereken KDV" satırındaki tutarın bu uygulamadan 

kaynaklanan kısmı, talep edilmesi halinde mükellefe iade edilecektir. 

2.3. Alıcıların Beyanı: 

Tevkifata tabi tutulan KDV, alıcılar tarafından (genel bütçeli idareler hariç), tevkifata tabi 

işlemin vuku bulduğu tarihi içine alan vergilendirme dönemine ait 2 No.lu KDV Beyannamesi ile 

beyan edilecek ve ödenecektir.  

2 No.lu KDV Beyannamesinin "Genel Bilgiler" kulakçığında vergi sorumlusu mükellefe ait 

sicil bilgilerinin doldurulmasına ilişkin satırlar yer almaktadır. Tevkifat yapan mükellefler, "Vergi 

Sorumlusuna Ait Sicil Bilgilerini" kapsayan satırlara kendi sicil bilgilerini dolduracaklardır. 



“Kesinti Yapılan Satıcılar” kulakçığında ise her bir kesinti yapılan mükellef itibariyle, 

tevkifat uygulaması kapsamındaki işlemleri yapan (satıcı) mükellefle ilgili kimlik bilgileri, 

tevkifata tabi işleme ait matrah ve tevkifat tutarına ilişkin kayıt yapılacaktır. 

“Vergi Bildirimi” kulakçığının, “Tam Tevkifat Uygulanan İşlemlere Ait Bildirim” 

tablosunda, işlem bedeli üzerinden hesaplanan KDV’nin tamamının alıcı tarafından tevkif 

edildiği işlemler beyan edilecektir. Tablonun “İşlem Türü” alanı, bu alana ilişkin işlem türü 

listesinden seçim yapılmak suretiyle doldurulacaktır. “Matrah” alanına, işlemin KDV hariç 

bedeli, “Oran” alanına işlemin tabi olduğu KDV oranı girilecektir. Alıcı tarafından tevkif edilen 

KDV tutarını gösteren “Vergi” alanı, e-beyanname programı tarafından hesaplanmaktadır. 

Söz konusu kulakçığın “Kısmi Tevkifat Uygulanan İşlemlere Ait Bildirim” tablosunda ise 

Maliye Bakanlığınca kısmi tevkifat uygulaması kapsamına alınması uygun görülen ve işlem 

bedeli üzerinden hesaplanan KDV tutarının tamamının değil, alıcı tarafından tevkif edilen 

kısmının beyanı yapılacaktır. “Matrah” alanına işlemin KDV hariç bedeli, “Oran” alanına işlemin 

tabi olduğu KDV oranı, “Tevkifat Oranı” alanına beyanı yapılan işlem için öngörülmüş alıcıların 

yapacağı tevkifat oranı yazılacaktır. İşlem bedeli üzerinden hesaplanan KDV’ye tevkifat oranının 

uygulanması suretiyle bulunan ve alıcı tarafından tevkif edilen tutarı gösteren “Vergi” alanı, e-

beyanname programı tarafından hesaplanmaktadır. 

2.4. Tevkif Edilen Vergilerin Beyan edilmemesi: 

Tebliğde yapılan açıklamalara göre, KDV Kanununun (9/1) maddesi kapsamında sorumlu 

tayin edilenlerin, sorumlu sıfatıyla beyan edip ödemeleri gereken vergilerin beyan edilmemesi 

veya eksik beyan edilmesi halinde, bu vergi tutarının ikmalen veya resen tarh edilerek vergi ziyaı 

cezası kesilmesi ve gecikme faizi hesaplanması gerekmektedir. Sorumlu sıfatıyla beyan 

edilmeyen tutarın 1 No.lu KDV beyannamesinde indirim konusu yapılmamış olması bu şekilde 

işlem tesis edilmesine engel değildir. 

Sorumlu sıfatıyla beyan edilmeyen veya eksik beyan edilen KDV tutarının satıcı 

tarafından beyan edilmiş olması halinde sorumlu adına yapılacak tarhiyatta vergi aslı 

aranmayacaktır. 

Sorumlu tarafından beyan edilip ödenmesi gerekirken satıcı tarafından beyan edilen 

KDV’nin ödenmiş olması halinde, bu verginin normal vade tarihinden ödendiği tarihe kadar; söz 

konusu verginin ödenmemiş olması halinde ise normal vade tarihinden yapılacak tarhiyatın 

tahakkuk tarihine kadar gecikme faizi uygulanacaktır. 

Hemen ifade edelim ki; tebliğde yapılan bu düzenleme adil olmadığı gibi, VUK’nun 3 

üncü maddesi ile 112 nci maddesindeki gecikme faizi aranılmasına yönelik düzenlemenin 

gerekçesine de uygun değildir. Sorumlu sıfatıyla beyan edilmesi gereken verginin beyan 

edilmemesi ya da geç beyan edilmesi durumunda gecikme faizi uygulaması (1) nolu 

beyannamenin sonucu ile birlikte değerlendirilmelidir. Yani ilgili döneme ilişkin (1) nolu 

beyannamede (2) nolu beyanname ile beyan edilmesi gereken tutar kadar ödenecek vergi 



beyan edilmiş ise ((1) nolu beyannamedeki ödenecek verginin (2) nolu beyanname ile beyan 

edilecek tutardan az olması halinde beyan edilen ödenecek vergi tutarı ile sınırlı olmak üzere) 

ödenecek toplam vergide bir kayıp yani hazine zararı oluşmadığı için (2) nolu beyanname ile 

beyan edilmeyen tutar için gecikme faizi aranmamalıdır. İlgili dönemde (1) nolu beyannamede 

hiç ödenecek vergi beyan edilmemesi durumunda ise gecikme faizi, (1) nolu beyannamede 

ödenecek vergi çıktığı döneme kadar hesaplanmalıdır. Nitekim söz konusu verginin satıcı 

tarafından beyan edilip ödenmesi halinde gecikme faizi ödeme tarihine kadar aranmaktadır. 

2.5. Belge Düzeni 

Tevkifata tabi işlemler dolayısıyla satıcılar tarafından düzenlenecek belgelerde; "İşlem 

Bedeli, Hesaplanan KDV, Tevkifat Oranı, Alıcı Tarafından Tevkif Edilecek KDV Tutarı, Tevkifat 

Dahil Toplam Tutar ve Tevkifattan Sonra Tahsil Edilmesi Gereken Toplam Bedel (Tevkifat Hariç 

Toplam Tutar)" ayrıca gösterilecektir. 

Bu fatura satıcı açısından, işlem bedeli üzerinden hesaplanan KDV'ye tevkifat 
uygulandığını tevsik eden belge mahiyetini de taşımaktadır. Faturaya, borçlanılan miktar olarak 
rakam ve yazı ile tevkifattan sonra kalan tutar yazılacaktır. 

Örnek: 

KDV hariç 10.000 TL tutarındaki %18 oranında KDV'ye tabi bir işlem 9/10 oranında KDV 
tevkifatına tabidir. Bu işleme ait fatura aşağıdaki şekilde düzenlenecektir. 

 

Açıklama Tutar (TL) 

İşlem Bedeli 10.000 

Hesaplanan KDV 1.800 

Tevkifat Oranı 9/10 

Alıcı tarafından Tevkif Edilecek KDV 1.620 

Tevkifat Dahil Toplam Tutar 11.800 

Tevkifat Hariç Toplam Tutar 10.180 

Yalnız Onbinyüzseksen Türk Lirasıdır. 

Tevkifata tabi tutulan işlemlerle tevkifat uygulaması kapsamında bulunmayan işlemlerin 
birlikte yapılması halinde bu işlemlerin tek fatura ile belgelendirilmesi mümkündür. 

Bu durumda, tevkifata tabi işlem bedeli ve bu bedel üzerinden hesaplanan KDV ile tevkif 

edilen KDV tutarı fatura üzerinde ayrıca gösterilecektir. Bu şekilde yapılan faturalamalarda da 

tevkifat uygulaması kapsamındaki işlem bedelinin KDV dahil tutarının alt sınırı aşıp aşmadığı 

dikkate alınacak, aşmıyorsa tevkifat uygulanmayacaktır. 

 

 



3. TEVKİFATA KONU İŞLEMLERLE İLGİLİ BİLDİRİMLER 

Tebliğde yapılan düzenlemeler ile tevkifat kapsamındaki işlemlerin taraflarına bazı bildirim 
yükümlülükleri getirilmiştir. 

Buna göre, kısmi tevkifat uygulaması kapsamına alınan işlemlerde satıcılar, tevkifat 
uygulanan satışları ile satış yaptıkları alıcılara ait bir listeyi, satışın yapıldığı döneme ait 1 No.lu 
KDV Beyannamesi ekinde elektronik ortamda vermek zorundadırlar. 

Buna göre tevkifat uygulanan her satış faturası/serbest meslek makbuzu ve benzeri 
itibariyle; 

 Belgenin tarih ve numarası, 

 Tevkifat uygulanan işlemin cinsi, tutarı, 

 İşlemin tabi olduğu KDV oranı, toplam hesaplanan KDV tutarı, alıcı tarafından tevkif 
edilen KDV tutarı, 

 Alıcının adı/soyadı-unvanı ve vergi kimlik numarası veya TC kimlik numarası, 

ve benzeri bilgilerini içeren liste, satıcı mükellefler tarafından ilgili döneme ait beyanname 
ekinde verilecektir. 

Bu bildirim zorunluluğuna uymayan veya eksik ya da yanıltıcı bildirimde bulunanlar hakkında 
213 sayılı Vergi Usul Kanunu çerçevesinde işlem yapılacaktır. 

Öte yandan Gelir Vergisi Kanununun 94 üncü maddesinde sayılan ve aynı Kanunun 18 inci 
maddesi kapsamına giren kişilere yapacakları ödemelerden KDV tevkifatı yapmak zorunda olan 
kişi, kurum ve kuruluşlar, söz konusu mal ve hizmet alımlarında, satıcılardan bir yazı talep 
edeceklerdir. Bu yazıda işlemi yapanlar; 

- Faaliyetlerinin arızi olması nedeniyle KDV’ye tabi olmadığını veya 

- Faaliyetlerinin KDV’ye tabi olduğunu ve hesaplanacak KDV’nin sorumlu sıfatıyla beyanını 
tercih ettiklerini veya 

- Faaliyetlerinin KDV’ye tabi olduğunu ve hesaplanacak KDV’nin kendileri tarafından 
mükellef sıfatıyla beyan edileceğini, 

belirteceklerdir. Bu yazı, Vergi Usul Kanununun muhafaza ve ibraz hükümleri çerçevesinde 
saklanacak ve gerektiğinde yetkililere ibraz edilecektir. Sonradan olumsuzluk yaşamak 
istemeyen mükelleflerin, bu yazı alınmadan tevkifatlı ya da tevkifatsız işlem yapmamalarında 
fayda bulunmaktadır. 

4. DÜZELTME İŞLEMLERİ 

4.1. Mal ve Hizmet İadesi: 

Mal iadelerinde düzeltme, işlem bedeli üzerinden hesaplanan verginin tevkifata tabi 
tutulmayan kısmı üzerinden gerçekleştirilecektir. 



Örnek: 

Pamuk toptancısı (A), 14/4/2012 tarihinde tekstil firması (B)'ye 50.000 TL karşılığında 
pamuk teslim etmiş, hesaplanan (50.000 x 0,08 =)4.000 TL KDV'nin (4.000 x 0,10 =)400 TL'lik 
kısmı (A)'ya ödenmiş ve onun tarafından beyan edilmiş, (4.000 x 0,90 =) 3.600 TL'lik kısmı ise (B) 
tarafından tevkifata tabi tutulmuş ve Nisan/2012 dönemi beyannamesi ile sorumlu sıfatıyla 
beyan edilmiştir. 

İşleme ilişkin fatura (B) tarafından 21/4/2012 tarihinde yasal kayıtlara alınmıştır. (B), 
(A)'ya ödediği 400 TL ile sorumlu sıfatıyla beyan ettiği 3.600 TL'yi Nisan/2012 dönemine ait 1 
No.lu KDV Beyannamesinde indirim konusu yapmıştır. 

Söz konusu pamuğun 1/5'i 10/6/2012 tarihinde (A)'ya iade edilmiştir. 

Bu durumda (B), (A)'dan, (50.000 / 5=) 10.000 TL’sı mal bedeli ve (400/5=) 80 TL’sı KDV 
olmak üzere toplam 10.080 TL geri alacak, mal iadesinin gerçekleştiği dönemde, 80 TL'yi 1 No.lu 
KDV Beyannamesi ile beyan edecektir. 

(A) ise, aynı dönemde 80 TL'yi 1 No.lu KDV Beyannamesinde indirim konusu yapacaktır. 

Bu işlemler nedeniyle defter kayıtlarında KDV'nin sadece tevkifata tabi tutulmayan 80 
TL'lik kısmı için düzeltme işlemi yapılacak, tevkifata tabi tutularak sorumlu sıfatıyla beyan 
edilmiş ve indirim konusu yapılmış olan tutar için düzeltme işlemi yapılmayacaktır. 

4.2. Matrahta Değişiklik: 

Fiyat farkı, kur farkı ve benzeri nedenlerle tevkifata tabi işlemin bedelinde sonradan bir 
artış ortaya çıkması halinde, bu artış ile ilgili olarak fatura düzenlenerek KDV hesaplanacak ve 
hesaplanan KDV üzerinden (tevkifat alt sınırı dikkate alınmaksızın) tevkifat uygulanacaktır. Bu 
şekilde işlem yapılabilmesi için fiyat farkı, kur farkı ve benzerinin ait olduğu asıl işleme ait KDV 
dahil bedelin tevkifat alt sınırını geçmiş ve tevkifata tabi tutulmuş olması gerekmektedir. 

Alıcı lehine, ödemenin yapıldığı tarihte kur farkı oluşması halinde ise kur farkı tutarı 
üzerinden alıcı tarafından satıcıya bir fatura düzenlenerek, teslim ve hizmetin yapıldığı tarihteki 
oran üzerinden KDV hesaplanması gerekmektedir. Böylece, matrahta oluşan azalma tutarı, 
tevkifata tabi tutulmayan KDV tutarı ile birlikte, satıcı tarafından alıcıya iade edilecektir. Ayrıca, 
söz konusu KDV tutarı alıcı tarafından 1 No.lu KDV beyannamesi ile beyan edilecektir. 

Malların kısmen iade edilmesi, hizmetin bir kısmının tamamlanmaması, malların ve 
hizmetin sözleşmede belirtilen evsafa uymaması ve benzeri nedenlerle tevkifata tabi işlem 
bedelinde sonradan bir azalma meydana gelmişse, azalma miktarı ile ilgili olarak mal iadelerine 
ilişkin de düzeltme işlemi yapılacaktır. 

Tevkifata tabi tutularak satın alınan malların iadesi ile ilgili olarak yapılan bu düzenleme 

hem alıcı hem de satıcı açısından problemler yaratabilecek niteliktedir. 

Alıcı açısından iade edilen malla ilgili tevkif edilen vergi, herhangi bir mal veya hizmet 

alımına dayanmayan vergi mahiyetindedir ve bu verginin indirimi, KDV Kanununun 29 uncu 



maddesi açısından eleştiriye açıktır. Bu verginin fazla ve yersiz hesaplanan vergi olarak 

değerlendirilmesi ve indirim konusu yapılamaması durumunda ise iadesi konusunda tebliğde bir 

düzenleme bulunmamaktadır. 

Satıcı açısından ise işlemin düzeltilmemesi, hem iade hem de indirim konusunda sorun 

yaratabilecek mahiyettedir. 

Bu nedenle söz konusu vergilerin fazla ve yersiz tevkif edilen vergi olarak 

değerlendirilmesi ve bu konuda aşağıda yapılacak açıklamalar doğrultusunda işlem yapılması 

daha doğru ve işin özüne uygun olacaktır. 

4.3. Fazla ve Yersiz Tevkif Edilen Vergiler:  

Fazla veya yersiz tevkif edilerek ödenen vergi bulunması halinde, gerek alıcı gerekse 
satıcının beyanlarının düzeltilmesi suretiyle işlemin tevkifat uygulanmadan önceki hale 
döndürülmesi gerekir. 

Fazla veya yersiz tevkif edilen vergi öncelikle tevkifatı yapan alıcı tarafından satıcıya iade 
edilecektir. Alıcının, fazla veya yersiz tevkif ettiği KDV tutarını satıcıya ödediğini gösterir belge ve 
satıcının düzeltmeyi yaptığını gösterir vergi dairesi yazısı ile birlikte başvurması halinde, fazla 
veya yersiz tevkif edilen vergi, bu vergiyi vergi dairesine beyan ederek ödeyen alıcıya iade 
edilecektir. Yapılacak iadelerde teminat, YMM KDV İadesi Tasdik Raporu ve Vergi İnceleme 
Raporu aranmayacaktır. 

Tevkifata tabi tutulan KDV'nin alıcı tarafından beyan edilmiş ancak ödenmemiş olması 
halinde, sorumlu sıfatıyla beyan edilen bu vergi tahakkuktan terkin edilecektir. 

Genel bütçe kapsamındaki kamu idarelerinin muhasebe birimleri tarafından yapılan fazla 
veya yersiz tevkifatlar, satıcının beyanlarını düzelttiğini gösterir vergi dairesi yazısını ibraz 
etmesi üzerine ödemeyi yapan muhasebe birimlerince düzeltilecek ve gereken durumlarda iade 
edilecektir. 

5. DEĞERLENDİRME VE SONUÇ 

KDV tevkifatına konu işlemlerde beyan, bildirim ve düzeltme işlemleri konusundaki bu 

çalışmamız ile KDV tevkifatına tabi işlemler hakkındaki raporlarımızı şimdilik tamamlıyoruz. 117 

seri nolu KDV Genel Tebliği ile yapılan düzenlemelerin, başta tüm mevzuatı bir araya toplamak 

gibi pek çok olumlu yanları bulunmaktadır. Ancak gerek bu çalışmamızda gerekse de önceki 

sayılarda yer alan çalışmalarda detaylı olarak vurgulandığı üzere, düzenlemelerde yanlış 

bulduğumuz ya da sorun yaratacağına inandığımız bölümler de bulunmaktadır. 

Sistemin daha sağlıklı ve verimli işleyebilmesi açısından, geniş bir katılımla 

değerlendirilen ve benimsenen söz konusu eleştiri ve önerilerimizin ilgililerce dikkate 

alınmasında fayda olduğuna inanıyoruz. 


